Lo scritto, forse ispirato al *De politia litteraria*¹⁹ di Angelo Camillo

cunctis, qui veniunt illuc, spectacula rerum, || inter utramque manens ima sub parte resedit || lectulus auratis stratis, ubi Regius Heros || saepe solet placidam membris captare quietem. || Ostia bina manent illic, quorum altera mittunt || intro quosque viros, mittunt quorum altera regem || inde foras; quotiens secreta in sede locatus || solus adesse cupit sacris, hymnisque canendis. || Atque triplex muri facies, quae restat ibidem || integra, non aliis ullis obnoxia rebus, || illa triplex triplici tabulatum ex ordine sumit || arte laboratum, fulvi splendentibus auri || bractea quod pinxit foliis, tenuisque refulsit || auratis haec facta quidem preciosa metallis. || non ego narratim, quanta exornatus ab arte || ille locus fuerit, prisci fuit Alcimedontis || ille operi similis, vel mentoris artibus idem, || par fuit egregiis; nec plus valuisse feratur || Daedalus ingenio; quam qui se exercet in illis || caelandis lignis, incidendisque figuris. || Iure quidem quoniam tabulati quilibet ordo || ternus inest, libros adservaturus honestos || scriptorum, quos et doctrina insignis, & ingenio || gloria tollit humo, superasque attollit in oras. || Quid referam textas auri sub tegmine vestes? || Purpureoque simul pariter variata colore? || Quid memorem scutulata, modis, splendentia miris || ex quibus imperio Regis cortina per artem || facta novam circum divina volumina textit || omnia, ne pulvis libros aurataque terga || deturpet, maculetque gravis fulgentia late; || non minus, aurigero quam Sol ubi surgit ab ortu, || et mare collustrat radiis, terrasque iacentes. || Inde capax locus hic foret ut magis, undique cingunt. || Scrinia Thirenni confecta ex arte Magistri || tam bene, tam facillime nota, manibusque peritis; || ut quaecumque manent illic, perfecta putentur || partibus ex cunctis; ut regis facta supellex || debuit esse quidem, terrae cui debitus orbis || est modo; cui rerum iam nunc debentur habenae. || In medio tripodesque adstant, imaque resurgunt». Per una prima analisi di questa elegia si veda Karsay 1991. Sulla sede della biblioteca e la sua collocazione nella reggia di Buda si veda Farbaký 2006.

¹⁹ I *Politiae litterariae libri septem* vennero composti da Decembrio attorno al 1458, ma pubblicati a stampa solamente nel 1540 da Heinrich Steyner. Dedicata originariamente a Leonello d'Este, l'opera venne infine destinata a Enea Silvio Piccolomini per la morte del duca ferrarese. Essa si occupa di retorica, stili letterari, di uso della lingua e di bibliografia intesa come indicazione sui libri che i dotti debbono possedere e conoscere. Una piccola parte è dedicata anche alle biblioteche, delle quali Decembrio afferma: «Intra bibliothecam insuper horoscopium, aut sphaeram cosmicam, citharamve habere, non dedecet, si ea quandoque delecteris. Quae nisi cum volumus nihil instrepat, Honestas quoque picturas, caesurasve quae vel deorum, vel heroum memoriam repraesentent. Ideoque saepenumero cernere est quibusdam iucundissimam imaginem esse